
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»
368600 г. Дербент, ул. Гагарина, 23______________________________________________тел. (8240) 4-31-75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / / » М т О ' 2019 г. №

Об учреждении опеки над несовершеннолетним Биремовым 
Юсуфом Замировичем, проживающим в с. Геджух и о 

назначении денежных средств на его содержание

Рассмотрев заявление Насировой Асият Фейтуллаевны, 01.06.1976 г. р., 
проживающей по адресу: Республика Дагестан, Дербентский район, с. Геджух с 
просьбой о назначении ее опекуном над несовершеннолетним внуком 
Биремовым Юсуфом Замировичем, 21.10.2017 г. р., в связи с тем, что мать- 
одиночка Биремова Фериде Низамитдиновна находится в Федеральном розыске с 
2017 г. и принимая во внимание, что из представленных заявителем документов 
и материалов обследования следует, что у нее имеются условия для воспитания 
и содержания несовершеннолетнего, также руководствуясь ст. 145, 146, 148, 
148.1 Семейного Кодекса РФ, Федеральным Законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ 
«Об опеке и попечительстве», Законом РД от 24.12.2007г. № 66,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Насирову Асият Фейтуллаевну, 01.06.1976 г. р. опекуном над 
несовершеннолетним Биремовым Юсуфом Замировичем, 21.10.2017 г. р. и 
выдать ей удостоверение опекуна установленного образца.

2. Назначить опекуну Насировой Асият Фейтуллаевне, 01.06.1976 г. р., 
денежные средства на содержание несовершеннолетнего Биремова Юсуфа 
Замировича, 21.10.2017 г. р.

3. Выплату денежных средств опекуну Насировой Асият Фейтуллаевне, 
01.06.1976 г. р., на содержание несовершеннолетнего Биремова Юсуфа 
Замировича, 21.10.2017 г. р. произвести со дня установления опеки.



4. Место жительства несовершеннолетнего Биремова Юсуфа Замировича, 
21.10.2017 г. р. определить с опекуном Насировой Асият Фейтуллаевной, 
01.06.1976 г. р. по адресу: Дербентский район, с. Геджух.
5. Возложить на Насирову Асият Фейтуллаевну, 01.06.1976 г. р. обязанности по 
защите прав и законных интересов несовершеннолетнего Биремова Юсуфа 
Замировича,21.10.2017г.р.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
администрации МР «Дербентский район» И. А. Бебетова.

И. о. Главы муниципального район 

«Дербентский район» Ф. Ш. Шихиев


